



Dotyczy: przetargu nieograniczonego CIS-1/2014

W dniu 20.01.2014 r. do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania:

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę § 3 ust. 4 wzoru umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

Regulowanie należności z tytułu realizacji przedmiotu umowy następować będzie przelewem na konto Wykonawcy wskazane na fakturze w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury VAT. Wykonawca zobowiązany jest do przesłania skanu faktury na wskazany adres e-mail osoby, o której mowa w ust. 6 w dniu jej wystawienia oraz dostarczenia oryginału faktury do Zamawiającego w terminie 7 dni od jej wystawienia.

Uzasadnienie: Zauważyć należy, iż zarówno z punktu widzenia Wykonawcy, jak i przepisów podatkowych uzależnienie terminu płatności od daty doręczenia faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego obciążającego Wykonawcę, co w konsekwencji naraża Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i podatku dochodowego od osób prawnych. Podkreślić przy tym należy, iż jedynym rozwiązaniem takiej sytuacji jest uzależnienie terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT (z punktu widzenia Wykonawcy jest to data pewna), nie zaś od daty jej otrzymania przez Zamawiającego

Odpowiedź 1

§ 3 ust 4 otrzymuje brzmienie:

„Regulowanie należności z tytułu realizacji przedmiotu umowy następować będzie przelewem na konto Wykonawcy wskazane na fakturze w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury VAT za każdy okres rozliczeniowy. Wykonawca zobowiązany jest do przesłania skanu faktury na wskazany adres e-mail osoby, o której mowa w ust. 6 w dniu jej wystawienia oraz dostarczenia oryginału faktury do Zamawiającego w terminie 7 dni od jej wystawienia”.

Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę § 2 ust. 1 (oczywista omyłka pisarska - brak § 2); wzoru umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

Ogólna wartość netto przedmiotu umowy, o którym mowa w § 1, z uwzględnieniem sumy wartości pakietów kwotowych dla wszystkich kart SIM, opłaty aktywacyjnej i opłat abonamentowych dla całego okresu obowiązywania umowy, wynosi zł, (słownie:zł.../100), plus podatek VAT wg stawki %, w kwocie zł, (słownie: zł/100), co stanowi kwotę brutto zł, (słownie:zł.../100) z zastrzeżeniem, że w razie zmiany wysokości obowiązujących stawek podatku VAT dotyczących przedmiotu umowy, kwoty wynagrodzenia netto pozostaną bez zmian, natomiast wszelkie kwoty wynagrodzenia wyrażone w wartościach brutto zostaną odpowiednio powiększone lub pomniejszone,

a Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia brutto uwzględniającego nową, aktualnie obowiązującą wysokość stawek podatku VAT bez konieczności zawarcia aneksu do niniejszej umowy.

Uzasadnienie: Zaproponowane zmiany mają na celu dostosowanie wynagrodzenia brutto do aktualnie obowiązującej stawki podatku VAT, co może mieć znaczenie przy uwzględnieniu 12m okresu, w którym umowa będzie realizowana. Proponowane zmiany korespondują z zasadą neutralności podatku VAT. W świetle stanowiska prezentowanego przez Urząd Zamówień Publicznych zamieszczenie takiej klauzuli jest dopuszczalne, a zmiana wynagrodzenia umownego wynikająca ze zmiany stawek podatku VAT jest uzasadniona.

Odpowiedź 2

§ 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Wartość przedmiotu umowy, określona w ust. 1, obejmuje realizację całego przedmiotu Umowy określonego w § 1 i w Opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 1 do umowy, z uwzględnieniem wszystkich opłat i podatków w wysokości określonej odpowiednimi przepisami, z zastrzeżeniem, że w razie zmiany wysokości obowiązujących stawek podatku VAT dotyczących przedmiotu umowy, kwoty wynagrodzenia netto pozostaną bez zmian, natomiast wszelkie kwoty wynagrodzenia wyrażone w wartościach brutto zostaną odpowiednio powiększone lub pomniejszone, a Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia brutto uwzględniającego nową, aktualnie obowiązującą wysokość stawek podatku VAT, bez konieczności zawarcia aneksu do niniejszej umowy.”

Pytanie 3

W postanowieniu określonym w § 5 ust. 1 Umowy, Zamawiający posługuje się pojęciem „opóźnienie”. Opóźnienie oznacza uchybienie terminom niezależnie od przyczyn uchybienia, czyli również dotyczy przypadków, gdy Wykonawca nie miał żadnego wpływu na uchybienie terminom. W związku z powyższym prosimy o modyfikację ww. postanowienia i zastąpienie „opóźnienia” „zwłoką” („kwalifikowane opóźnienie”).

Odpowiedź 3

§ 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„W przypadku zwłoki w terminie dostawy kart SIM, całości lub części, Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kar umownych w wysokości 0,5% wartości brutto przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki”.

Pytanie 4

Prosimy o uzupełnienie postanowienia określonego w § 5 ust. 3 Umowy, o postanowienie na mocy, którego przed naliczeniem kar umownych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, przeprowadzone zostanie postępowanie reklamacyjne na warunkach określonych w Regulaminie świadczenia usług telekomunikacyjnych Wykonawcy, który stanowi załącznik do Umowy.

Odpowiedź 4

Zamawiający podtrzymuje zapis wzoru umowy. Zapis nie dotyczy świadczenia usług, lecz dostawy kart SIM.

Pytanie 5

Prosimy o modyfikację postanowienia określonego w § 5 ust. 4 Umowy w taki sposób, aby każda ze Stron była uprawniona do dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody, a z wyłączeniem utraconych korzyści.

Odpowiedź 5

§ 5 ust 4 otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający, na zasadach ogólnych, zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość naliczonych kar umownych. Każda ze Stron jest uprawniona do dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody, a z wyłączeniem utraconych korzyści”.

Pytanie 6

Prosimy o uzupełnienie katalogu ustaw, które mają zastosowanie w zakresie nieuregulowanym w Umowie, a określonych w § 7 ust. 3 Umowy, o ustawę prawo telekomunikacyjne, której postanowień Wykonawca będący przedsiębiorcą telekomunikacyjnym jest zobowiązany bezwzględnie przestrzegać.

Odpowiedź 6

§ 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy prawa, w tym ustawy Prawo zamówień publicznych, Kodeksu cywilnego i ustawy Prawo telekomunikacyjne.”

Pytanie 7

Zwracamy uwagę, że zapisy z § 3 ust. 1 wzoru umowy, oraz § 3 ust. 2 wzoru umowy są ze sobą w sprzeczności. Zamawiający najpierw określa zasadę naliczenia opłat abonamentowych z góry a w kolejnym ustępie wymaga opłat z dołu.

Prosimy o usunięcie sprzeczności pomiędzy ust. 1 w § 3 wzoru umowy, a ust. 2 w § 3.

Odpowiedź 7

§ 3 ust 1 otrzymuje brzmienie:

„Opłaty abonamentowe Zamawiający będzie opłacać z góry, za każdy okres rozliczeniowy, który upływa z dniem 25 każdego miesiąca z uwzględnieniem liczby kart SIM, okresu aktywności i zakresu aktywności zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik do umowy”.

§ 3 ust 2 zostaje wykreślony.

§ 3 ust. 3 otrzymują brzmienie:

3. Protokół odbioru stwierdzający jednoznacznie, że dostawa kart SIM w celu świadczenia usług określonych w niniejszej umowie, została wykonana bez zastrzeżeń, będzie podstawą do wystawienia faktury za pierwszy okres rozliczeniowy.

Pytanie 8

W rozdz. I ust. 4 Zamawiający określił termin dostawy kart SIM - do 31 stycznia 2014 r. Usługi będą świadczone w okresie od 1 lutego 2014 r. do 31 stycznia 2015 r. Tak określony termin, wobec 'wyznaczonego na dzień 24 stycznia 2014 r. terminu składania ofert, nie jest możliwy do dotrzymania, szczególnie w sytuacji przedłużającego się postępowania, w tym korzystania przez wykonawców ze środków ochrony prawnej. W związku z tym istnieje ryzyko, że umowa zostanie podpisana po upływie tego terminu bądź tuż przed jego nadejściem. W związku z tym zwracamy się z prośbą o modyfikację powyższego postanowienia w ten sposób, że dostawa i aktywacja kart SIM nastąpi w terminie 3 dni roboczych od dnia podpisania umowy.

Odpowiedź 8

Rozdz. I, pkt 3 Termin wykonania zamówienia: *Termin dostawy kart SIM – 3 dni robocze od dnia podpisania umowy.*

Rozdz. II, wzór umowy § 4 ust 2 oraz Załącznik do SIWZ, pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„Zestawy karty SIM dostarczone będą do Centrum Informatyki Statystycznej Zakład w Radomiu adres: ul. Planty 39/45, 26-600 Radom, nie później niż w terminie 3 dni roboczych od dnia podpisania umowy.”

Pytanie 9

Zamawiający w § 3 ust. 6 wzoru umowy wprowadził zapis :

„Faktura za grudzień 2014 r. dostarczona będzie do Zamawiającego najpóźniej w dniu 29 grudnia 2014r., jednocześnie Wykonawca zobowiązuje się do przesłania Zamawiającemu pocztą elektroniczną skanu tej faktury bezpośrednio po jej wystawieniu na adres osoby upoważnionej do współdziałania przyrealizacji Umowy ze strony Zamawiającego:, e-mail:.....”

Pragniemy wyjaśnić, że w przypadku kiedy Zamawiający będzie oczekiwał okresu rozliczeniowego rozpoczynającego się 1 dnia każdego miesiąca - nie spełnimy powyższego wymogu, ponieważ nie możemy wystawić faktury za niepełny okres rozliczeniowy. Tak więc faktura za grudzień 2014 r. zostanie wystawiona z datą 01.01.2015.

Rozwiązaniem może być ustalenie okresu rozliczeniowego na 26-25 dzień miesiąca - wówczas faktura będzie na pełny okres rozliczeniowy i spełnimy warunek dostarczenia jej drogą mailową do dnia 29 grudnia 2014r.

W związku z powyższym prosimy o odpowiedź na poniższe pytania:

- a) Czy Zamawiający zgadza się na wystawienie faktury 26-25 każdego miesiąca?
- b) Jeśli odpowiedź na pytanie a) jest negatywna to czy Zamawiający zgadza się na wystawienie faktury za grudzień w dniu 1 stycznia 2015 r.?

Odpowiedź 9

Ad. a). Jak w odpowiedzi na pytanie 7.

§ 3 ust 6 zostaje wykreślony.

Pytanie 10

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę w § 3 ust. 6 wzoru umowy zmieniając zapis:

Za datę dokonania płatności strony uznają datę złożenia zlecenia przelewu w banku Zamawiającego

na:

Za datę dokonania płatności uważamy datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy ?

Odpowiedź 10

Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.

ZASTĘPCA DYREKTORA



Katarzyna Mirosz